
РЕШЕНИЕ № 16 

Совета регионального отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых»  

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
наименование муниципального образования/субъекта Российской Федерации  

 

_________г. Ханты-Мансийск______ 
Место проведения:  

              «14» апреля 2023 г. 
Дата проведения 

 

В соответствии с Порядком формирования Совета регионального 

отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей 

и молодежи «Движение первых», утвержденным протоколом заседания 

Правления Общероссийского общественно-государственного движения детей 

и молодежи от «20» декабря 2022 г. № 3, Совет регионального отделения 

Общероссийского общественно-государственного движения детей и 

молодежи «Движение первых» Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры (далее – Движение) решил: 

 

1. Рассмотрев заявления о создании первичного отделения Движения 

от: 

1) Маренюк Вячеслава Михайловича, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 46 с углубленным изучением отдельных 

предметов (г. Сургут); 

2) Швецова Эдуарда Владимировича, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 6 имени Сирина Николая Ивановича» (г. 

Ханты-Мансийск); 

3) Волоснёва Олега Георгиевича, директора Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения города Нягани «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» имени Августы Ивановны Гордиенко, 

почётного гражданина города Нягани» (г. Нягань); 

4) Артеевой Галины Михайловны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Саранпаульская средняя 

общеобразовательная школа (с. Саранпауль, Березовского района); 

5) Горбоконь Ольги Владимировны, исполняющего обязанности 

директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Средняя общеобразовательная школа №12 (г. Сургут); 

6) Белкиной Анастасии Вячеславовны, директора Нефтеюганского 

районного муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения 

Усть-Юганская средняя общеобразовательная школа (п. Усть-Юган, 

Нефтеюганского района); 



2 

 

7) Вергун Натальи Игоревны, директора Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Нижнесортымская средняя 

общеобразовательная школа (п. Нижнесортымский, Сургутского района); 

8) Хайруллиной Ларисы Геннадьевны Директора 

МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ МОЛОДЁЖНЫЙ 

КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР ФЕНИКС (г. Когалым); 

9) Потемкиной Ирины Николаевны, директора Филиала 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Солнечная 

Средняя общеобразовательная школа №1 Сайгатинская Средняя Школа 

(Сургутский р-н, деревня Сайгатина); 

10) Лемешевой Ирины Викторовны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Гимназия № 2 (г. Сургут); 

11) Прогонюк Ларисы Николаевны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя 

общеобразовательная школа № 32 (г. Сургут); 

12) Архиповой Натальи Владимировны, исполняющего обязанности 

директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Средняя общеобразовательная школа № 19 (г. Сургут); 

13) Карпушкиной Олеси Ивановны, исполняющего обязанности 

директора Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

муниципального образования города Нягань Средняя общеобразовательная 

школа № 1 (г. Нягань) 

14) Подлиповской Виты Николаевны, Директора Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения № 5 Гимназия (г. Мегион); 

15) Яковинова Максима Вячеславовича, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Русскинская средняя 

общеобразовательная школа (д. Русскинская, Сургутского района); 

16) Фисуна Семена Владимировича, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения лицей имени генерал-майора 

Хисматулина Василия Ивановича (г. Сургут); 

17) Капитоновой Лилии Уразбаевны, исполняющего обязанности 

директора Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

Средняя общеобразовательная школа № 6 города Когалыма (г. Когалым);  

18) Девятовой Натальи Николаевны, директора Лангепасского 

городского муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

Гимназия № 6 (г. Лангепас); 

19) Погребняк Виталия Владимировича, Директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Гимназия (г. Югорск); 

20) Блохиной Елены Александровны, директора МУНИЦИПАЛЬНОГО 

БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 (г. Урай); 



3 

 

21) Завьяловой Валентины Викторовны, директора Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения города Нягани «Начальная 

общеобразовательная школа № 9» (г. Нягань); 

22) Катербарг Татьяны Осиповны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа 1 (г. Сургут); 

23) Коротаевой Натальи Вячеславовны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени А.И.Исаевой (г. Нефтеюганск); 

24) Поляковой Валерии Аркадьевны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя школа № 14 (г. 

Нижневартовск); 

25) Степкиной Людмилы Ивановны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя 

общеобразовательная кадетская школа № 4 (г. Нефтеюганск);  

26) Заремского Павла Иосифовича, директора Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения Средняя 

общеобразовательная школа № 5 города Когалыма (г. Когалым); 

27) Гулиевой Елены Александровны, директора Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Когалыма (г. Когалым); 

28) Константиновой Людмилы Николаевны, директора 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Новоаганская общеобразовательная средняя школа № 1 (пгт. Новоаганск, 

Нижневартовского района). 

 

 

Создать первичные отделения Движения в следующих 

учреждениях: 

 

1) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 46 с углубленным изучением 

отдельных предметов (г. Сургут); 

2) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Сирина Николая 

Ивановича» (г. Ханты-Мансийск); 

3) Муниципальное автономное общеобразовательного учреждение 

города Нягани «Средняя общеобразовательная школа № 6» имени Августы 

Ивановны Гордиенко, почётного гражданина города Нягани» (г. Нягань); 

4) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Саранпаульская средняя общеобразовательная школа (с. Саранпауль, 

Березовского района); 



4 

 

5) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа №12 (г. Сургут); 

6) Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение Усть-Юганская средняя общеобразовательная школа 

(п. Усть-Юган, Нефтеюганского района); 

7) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Нижнесортымская средняя общеобразовательная школа (п. 

Нижнесортымский, Сургутского района); 

8) МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МОЛОДЁЖНЫЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР ФЕНИКС (г. Когалым); 

9) Филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Солнечная Средняя общеобразовательная школа №1 

Сайгатинская Средняя Школа (Сургутский р-н, деревня Сайгатина); 

10) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Гимназия № 2 (г. Сургут); 

11) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 32 (г. Сургут); 

12) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 19 (г. Сургут); 

13) Муниципальное автономное общеобразовательного учреждение 

муниципального образования города Нягань Средняя общеобразовательная 

школа № 1 (г. Нягань) 

14) Муниципальное автономное общеобразовательного учреждение № 

5 Гимназия (г. Мегион); 

15) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Русскинская средняя общеобразовательная школа (д. Русскинская, 

Сургутского района); 

16) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

лицей имени генерал-майора Хисматулина Василия Ивановича (г. Сургут); 

17) Муниципальное автономное общеобразовательного учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 6 города Когалыма (г. Когалым);  

18) Лангепасское городское муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение Гимназия № 6 (г. Лангепас); 

19) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Гимназия (г. Югорск); 

20) МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 (г. 

Урай); 

21) Муниципальное автономное общеобразовательного учреждение 

города Нягани «Начальная общеобразовательная школа № 9» (г. Нягань); 

22) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 1 (г. Сургут); 



5 

 

23) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 2 имени А.И.Исаевой (г. 

Нефтеюганск); 

24) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя школа № 14 (г. Нижневартовск); 

25) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная кадетская школа № 4 (г. Нефтеюганск);  

26) Муниципальное автономное общеобразовательного учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 5 города Когалыма (г. Когалым); 

27) Муниципальное автономное общеобразовательного учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 1 города Когалыма (г. Когалым); 

28) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Новоаганская общеобразовательная средняя школа № 1 (пгт. Новоаганск, 

Нижневартовского района). 

 

Результаты голосования: 

 

«за» - 14 

«против» - 0 

«воздержалось» - 0 
 

 

 

В соответствии с Уставом Движения Заседание было проведено 

посредством заочного голосования. 

На основании подсчета документов заочного голосования (опросных 

листов), поступивших от членов Совета регионального отделения Движения, 

в заочном голосовании из 14 членов Совета регионального отделения 

Движения приняли участие 14 членов. 

 

Участники заочного голосования: 

Омельченко Светлана Александровна; 

Шемякина Вера Александровна; 

Амирханова Зиля Равильевна; 

Астафьева Татьяна Николаевна; 

Булатов Шавкат Равильевич; 

Горшков Андрей Александрович; 

Егорова Марина Анатольевна; 

Иванова Наталья Юрьевна; 

Комов Андрей Юрьевич; 

Ласкин Марат Сергеевич; 

Медведев Кирилл Олегович; 

Сакаро Андрей Александрович; 

Швейкин Роман Дмитриевич; 



6 

 

Шенгелая Эка Котеевна; 

 

Председатель Совета регионального  

отделения Движения 

 

  

________Омельченко С.А. 
(подпись) 

 

Секретарь Совета регионального  

отделения Движения 

  

_________Шемякина В.А. 
(подпись) 

 

  


